

BURMISTRZ GOŁDAP
Plac Zwycięstwa 14, 19-500 Gołdap
Tel. (87) 615 60 00

WA.0003.11.2023

Gołdap, 09.05.2023 r.

Szanowny Pan

Wojciech Hołdyński

Przewodniczący

Radny Rady Miejskiej w Gołdapi

W odpowiedzi na interpelację złożoną 28 kwietnia 2023 r. w Urzędzie Miejskim w Gołdapi, która brzmi:

„I. Krótkie przedstawienie stanu faktycznego

Od wielu lat powraca problem ptaków gniazdujących na wyspie nad zalewem w Gołdapi pomiędzy ulicami Spacerowa i Ustronie. Od połowy marca trwa okres lęgowy ptaków, który przez kolejne 4 miesiące prowadzi do dużych uciążliwości okolicznych mieszkańców (hałas, odchody, śmieci). Pomimo wielu prób problem nie zniknął. Dlatego Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Zdrowia, Uzdrawiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego postanowiły pochylić się nad tym problemem”

II. Propozycja

Czy Urząd widzi potrzebę zajęcia się problemem ptaków koczujących nad zalewem?

Jeśli tak, czy Urząd wspólnie z radnymi Rady Miejskiej podejmie próbę rozwiązania problemu i zaproponuje mieszkańcom wokół zalewu satysfakcjonujące rozwiązanie?!”

uprzejmie wyjaśniam, że temat istnienia na w/w wyspie siedlisk ptaków - będących obszarem rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku oraz schronieniem dla około 300 par śmieszki i do 60 par rybitwy rzecznej oraz kilku par krzyżówki jest znany tuż Urzędowi od chwili powstania wyspy. Wyspa została zasiedlona przez ptaki od pierwszego roku jej istnienia t.j. 2012 r.

Od samego początku mieszkańcy zgłaszali podnoszony w interpelacji problem uciążliwości spowodowany przez gniazdujące na wyspie ptaki. W tym czasie podejmowaliśmy szereg działań i szukaliśmy różnych sposobów na rozwiązanie tego złożonego problemu.

Na wstępie należy zadać pytanie jakie rozwiązanie będzie „satysfakcjonujące” mieszkańców?

Zakładamy, że jest to całkowita likwidacja gniazd siedlisk, ostoi, będących obszarem rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku oraz schronieniem śmieszki i rybitwy rzecznej. W tym miejscu należy zaznaczyć, że oba te gatunki ptaków podlegają w Polsce ochronie prawnej. W związku z powyższym należy w pierwszej kolejności uzyskać od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie decyzję zezwalającą na zniszczenie gniazd siedlisk, ostoi, będących obszarem rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku oraz schronieniem gatunków chronionych. Wydając taką decyzję RDOŚ nałoży na wnioskodawcę obowiązek zapewnienia ptakom

zastępczych siedlisk lęgowych, które należy wykonać przed przystąpieniem do niszczenia gniazd. I tu należy wskazać lokalizację nowej wyspy. Z naszego doświadczenia wynika, że każda nowa lokalizacja wyspy ma jakieś ograniczenia i może budzić kontrowersje, sprzeciw mieszkańców.

Kolejnym tematem do wypracowania jest temat zagospodarowania wyspy na zalewie. Przez wiele lat pojawiało się wiele propozycji t.j. budowa mostku na wyspę i udostępnienia wyspy mieszkańcom w celach rekreacyjnych, realizacja fontann na wyspie, zadrzewienie wyspy wysokimi drzewami. Wszystkie te działania wiążą się z koniecznością wyasygnowania w budżecie gminy przez Radę Miejską w Gołdapi środków na ich realizację, a w latach kolejnych na utrzymanie porządku czy też konserwację. Jednym z rozwiązań może być też likwidacja wyspy, co pociąga za sobą tylko jednorazowy koszt.

Mając powyższe na uwadze mam nadzieję, że na najbliższym wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego wypracujemy wspólnie kierunek naszych dalszych działań.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA
mgr inż. arch. Beata Kołakowska
KIEROWNIK
Wydział Gospodarki Przestrzennej,
Ochrony Środowiska i Nieruchomości